
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2022-162

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2022



Sommaire

CHI Poissy-Saint-Germain / Direction générale

78-2022-08-01-00030 - 87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de

signature GHT 78 signée (3 pages) Page 3

DDT / SHRU

78-2022-08-10-00001 - Décision d'annulation de subvention accordé à

IMMOBILIERE 3F (1 page) Page 7

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2022-08-08-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement REGAL MANTES � LA

ROMAINVILLE situé au centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes de

Normandie 78200 Buchelay (3 pages) Page 9

2



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2022-08-01-00030

87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de

signature GHT 78 signée

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-08-01-00030 - 87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de signature GHT 78 signée 3



DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE  N° 2022/87 

Le Directeur par intérim de l’établissement support du groupement Hospitalier de Territoire (GHT) Monsieur 

Sylvain GROSEIL, 

Vu le code de la santé publique notamment ses articles L. 6132-3, L. 6143-7, R. 6143-38 et D. 6143-33 à 35 ; 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

Vu le code de la commande publique entré en vigueur au 1er avril 2020 ; 

Vu le décret n°88-976 du 13 octobre 1988 relatif au régime particulier de certaines positions des fonctionnaires 

hospitaliers, à l’intégration et à certaines modalités de mise à disposition ; 

Vu l’instruction interministérielle n° DGOS/GHT/DGFIP/2017/153 du 4 mai 2017 relative à l’organisation des 

groupements hospitaliers de territoire ; 

Vu la convention constitutive du GHT Yvelines Nord signée le 1er juillet 2016; 

Vu la vacance du poste de Directeur du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-Germain-en-Laye, du 

Centre Hospitalier François Quesnay de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier Intercommunal de Meulan/Les 

Mureaux à compter du 1er aout 2022 ; 

Vu l’arrêté du Centre National de Gestion du 7 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Sylvain GROSEIL en 

qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-Germain-en-Laye, du Centre 

Hospitalier François Quesnay de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier Intercommunal de Meulan/Les Mureaux à 

compter du 1er aout 2022 au 31 aout 2022; 

Vu  la convention de mise à disposition de Madame Marie-Hélène PIC en qualité de Pharmacienne.

DECIDE 

Article 1 

Délégation est donnée à Madame Marie-Hélène PIC en qualité de Pharmacienne à l’effet de signer en lieu et

place de Monsieur Sylvain Groseil, Directeur par intérim de l’établissement support du GHT, les actes suivants : 

 Les marchés publics de services d'achat centralisés à conclure auprès d'une centrale d'achat agissant en tant que grossiste au
sens de l'article L2113-2 du code de la commande publique et répondant spécifiquement aux besoins de Centre Hospitalier
de Mantes-La-Jolie conformément à la stratégie définie par la fonction achat mutualisée ;

 Les marchés de produits de santé et dispositifs médicaux répondant aux besoins spécifiques du Centre Hospitalier de
Mantes-La-Jolie dont le montant ne dépasse pas 40 000 € H.T. par catégorie homogène dans la limite de 40 000 € H.T. pour
le GHT avec prise en compte de la computation des seuils au niveau GHT, en absence d'un marché GHT ou d'un acte
juridique couvrant l'établissement concerné ;

Article 2 

En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Marie-Hélène PIC en qualité de Pharmacienne, la délégation

de signature est donnée dans la limite des compétences énumérées à l'article 1de la présente décision à Madame 

Muriel FOURNIER, pharmacienne, puis à Madame Amélie ROUSSEAUX, pharmacienne, puis à Monsieur 
Guillaume RAISON, pharmacien.

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-08-01-00030 - 87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de signature GHT 78 signée 4



Article 3 

Les signatures des agents visés par la présente décision sont annexées à cette décision. Elles devront être précédées 
de la mention : 

« Pour le Directeur général par intérim du Centre Hospitalier de l’établissement support du GHT Yvelines Nord et 
par délégation, " pour l’établissement partie le Centre Hospitalier François Quesnay.                                                 .                                                             

Article 4 

La délégation de signature sera notifiée aux intéressés et publiée par tous moyens. 
La délégation de signature sera communiquée au conseil de surveillance de l’établissement support et transmise 
sans délai aux comptables des établissements. 

Article 5 
La présente décision prend effet à compter du 1er aout 2022 et est valable jusqu’au 31 aout 2022. 

Le 1er aout 2022 

Le Directeur par intérim de l’établissement support du GHT, 
Monsieur Sylvain GROSEIL 

Signature 

La présente décision est susceptible d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Versailles, 
dans les deux mois suivant sa publication 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-08-01-00030 - 87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de signature GHT 78 signée 5



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2022-08-01-00030 - 87 - CHFQ Docteur Pic Décision délégation de signature GHT 78 signée 6



DDT

78-2022-08-10-00001

Décision d'annulation de subvention accordé à

IMMOBILIERE 3F

DDT - 78-2022-08-10-00001 - Décision d'annulation de subvention accordé à IMMOBILIERE 3F 7



DDT - 78-2022-08-10-00001 - Décision d'annulation de subvention accordé à IMMOBILIERE 3F 8



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-08-08-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

REGAL MANTES � LA ROMAINVILLE situé au

centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes

de Normandie 78200 Buchelay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-08-08-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement REGAL MANTES � LA ROMAINVILLE situé au centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes de Normandie 78200

Buchelay

9



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-08-08-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement REGAL MANTES � LA ROMAINVILLE situé au centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes de Normandie 78200

Buchelay

10



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-08-08-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement REGAL MANTES � LA ROMAINVILLE situé au centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes de Normandie 78200

Buchelay

11



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-08-08-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement REGAL MANTES � LA ROMAINVILLE situé au centre commercial Mantes-Buchelay Z.A. Portes de Normandie 78200

Buchelay

12


